
jueves 15 mayo 2025 3:16:46 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

1,124,227.32Impuestos 0.00 1,124,227.32 0.00 0.00 -1,124,227.32
500.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
500.00INGRESOS FISCALES 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
500.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
500.00TEATRO, CIRCOS, CARPAS Y DIVERSIONES SIMILARES

SOBRE BOLETAJE VENDIDO
0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00

1,113,727.32Impuestos sobre el patrimonio 0.00 1,113,727.32 0.00 0.00 -1,113,727.32
1,113,727.32INGRESOS FISCALES 0.00 1,113,727.32 0.00 0.00 -1,113,727.32
1,113,727.32IMPUESTO PREDIAL 0.00 1,113,727.32 0.00 0.00 -1,113,727.32

440,890.94URBANOS BALDIOS 0.00 440,890.94 0.00 0.00 -440,890.94
13,798.84SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 13,798.84 0.00 0.00 -13,798.84

433,660.28URBANOS EDIFICADOS PARA EL SERVICIO TURISTICO 0.00 433,660.28 0.00 0.00 -433,660.28
191,651.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 191,651.00 0.00 0.00 -191,651.00

3,575.42RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 3,575.42 0.00 0.00 -3,575.42
3,575.42PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 3,575.42 0.00 0.00 -3,575.42

23,000.00SUB-URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA
HABITACION

0.00 23,000.00 0.00 0.00 -23,000.00

3,575.42TARJETA DEL INAPAM (INSEN) 0.00 3,575.42 0.00 0.00 -3,575.42
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10,000.00Otros Impuestos 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00INGRESOS FISCALES 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00PRO-BOMBEROS 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

5,000.00LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN, REPARACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN,
RELOTIFICACIÓN, FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5,000.00POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES GIROS ENAJENACIÓN DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.
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Ingreso

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

2,035,861.28Derechos 0.00 2,035,861.28 0.00 0.00 -2,035,861.28
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1,907,991.44Derechos por prestación de servicios 0.00 1,907,991.44 0.00 0.00 -1,907,991.44
1,907,991.44INGRESOS FISCALES 0.00 1,907,991.44 0.00 0.00 -1,907,991.44

21,500.00SERVICIOS GENERALES EN EL RASTRO MUNICIPAL 0.00 21,500.00 0.00 0.00 -21,500.00
15,500.00SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL,DESPLUME,

EXTRACCION Y LAVADO DE VICERAS
0.00 15,500.00 0.00 0.00 -15,500.00

6,000.00USO DE CORRALES O CORRALETAS POR DIA 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00
1,886,491.44POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 1,886,491.44 0.00 0.00 -1,886,491.44

569,282.53CASAS HABITACION 0.00 569,282.53 0.00 0.00 -569,282.53
345,291.18PREDIOS 0.00 345,291.18 0.00 0.00 -345,291.18
757,879.18ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 757,879.18 0.00 0.00 -757,879.18
139,987.46TIENDAS DEPARTAMENTALES DE AUTOSERVICIO,

ALMACENES Y SUPERMERCADOS
0.00 139,987.46 0.00 0.00 -139,987.46

27,388.59ESTACIONES DE GASOLINAS 0.00 27,388.59 0.00 0.00 -27,388.59
46,662.50ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 46,662.50 0.00 0.00 -46,662.50

127,869.84Otros Derechos 0.00 127,869.84 0.00 0.00 -127,869.84
127,869.84INGRESOS FISCALES 0.00 127,869.84 0.00 0.00 -127,869.84

8,500.00LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

0.00 8,500.00 0.00 0.00 -8,500.00

8,500.00POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE
OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS

0.00 8,500.00 0.00 0.00 -8,500.00

41,062.64EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 41,062.64 0.00 0.00 -41,062.64

8,713.25CONSTANCIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 8,713.25 0.00 0.00 -8,713.25

16,017.52CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 16,017.52 0.00 0.00 -16,017.52

9,070.37DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 9,070.37 0.00 0.00 -9,070.37

7,261.50OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 7,261.50 0.00 0.00 -7,261.50

64,337.09EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN
ENAJENACIÓN DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

0.00 64,337.09 0.00 0.00 -64,337.09

57,391.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA

0.00 57,391.00 0.00 0.00 -57,391.00

6,946.09INSTITUCIONES FINANCIERAS 0.00 6,946.09 0.00 0.00 -6,946.09
13,970.11REGISTRO CIVIL 0.00 13,970.11 0.00 0.00 -13,970.11
13,970.11POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 0.00 13,970.11 0.00 0.00 -13,970.11

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,583.85Productos 200.00 16,783.85 2.66 2.66 -16,581.19
16,583.85Productos 0.00 16,583.85 0.00 0.00 -16,583.85
16,583.85INGRESOS FISCALES 0.00 16,583.85 0.00 0.00 -16,583.85

4,070.58CORRALES Y CORRALETAS PARA GANADO MONSTRENCO 0.00 4,070.58 0.00 0.00 -4,070.58
4,070.58SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS 0.00 4,070.58 0.00 0.00 -4,070.58

12,513.27PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 12,513.27 0.00 0.00 -12,513.27
1,407.28VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 1,407.28 0.00 0.00 -1,407.28
1,482.98AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA (3DCC) 0.00 1,482.98 0.00 0.00 -1,482.98

912.34FORMATO DE LICENCIA 0.00 912.34 0.00 0.00 -912.34
8,710.67FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 8,710.67 0.00 0.00 -8,710.67

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

200.00 200.00 2.66 2.66 2.66

0.00GASTO CORRIENTE 200.00 200.00 2.66 2.66 2.66
0.00PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE

LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

200.00 200.00 2.66 2.66 2.66

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 200.00 200.00 2.66 2.66 2.66
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
235,582,907.44Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

814,553.19 236,397,460.63 3,725,133.36 3,725,133.36 -231,857,774.08

76,156,259.55Participaciones 814,553.19 76,970,812.74 3,725,133.36 3,725,133.36 -72,431,126.19
72,161,999.70GASTO CORRIENTE 814,553.19 72,976,552.89 3,725,133.36 3,725,133.36 -68,436,866.34
72,161,999.70PARTICIPACIONES FEDERALES 814,553.19 72,976,552.89 3,725,133.36 3,725,133.36 -68,436,866.34
61,047,642.60FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 61,047,642.60 2,883,643.96 2,883,643.96 -58,163,998.64

8,697,491.25FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FFM) 582,989.58 9,280,480.83 582,989.58 582,989.58 -8,114,501.67
2,416,865.85FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS

(GASOLINA DIESEL)
60,449.11 2,477,314.96 146,095.67 146,095.67 -2,270,770.18

0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
(IEPS)

41,667.03 41,667.03 41,667.03 41,667.03 41,667.03

0.00FONDO COMUN "ISAN" 29,447.47 29,447.47 29,447.47 29,447.47 29,447.47
0.00FONDO COMUN TENENCIA 100,000.00 100,000.00 41,289.65 41,289.65 41,289.65

3,994,259.85FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS (FEIEF) 0.00 3,994,259.85 0.00 0.00 -3,994,259.85
3,994,259.85PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 3,994,259.85 0.00 0.00 -3,994,259.85
3,994,259.85FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS (FEIEF) 0.00 3,994,259.85 0.00 0.00 -3,994,259.85

159,426,647.89Aportaciones 0.00 159,426,647.89 0.00 0.00 -159,426,647.89
123,420,082.80FISM-DF 0.00 123,420,082.80 0.00 0.00 -123,420,082.80
123,420,082.80APORTACIONES FEDERALES 0.00 123,420,082.80 0.00 0.00 -123,420,082.80
123,420,082.80FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
0.00 123,420,082.80 0.00 0.00 -123,420,082.80

36,006,565.09FORTAMUN-DF 0.00 36,006,565.09 0.00 0.00 -36,006,565.09
36,006,565.09APORTACIONES FEDERALES 0.00 36,006,565.09 0.00 0.00 -36,006,565.09
36,006,565.09FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
0.00 36,006,565.09 0.00 0.00 -36,006,565.09

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 238,759,579.89 814,753.19 3,725,136.023,725,136.02 -235,034,443.87239,574,333.08
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

1,124,227.32Impuestos 0.00 0.00 0.00 -1,124,227.321,124,227.32
500.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
500.00INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
500.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
500.00TEATRO, CIRCOS, CARPAS Y DIVERSIONES SIMILARES

SOBRE BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 -500.00500.00

1,113,727.32Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -1,113,727.321,113,727.32
1,113,727.32INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -1,113,727.321,113,727.32
1,113,727.32IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -1,113,727.321,113,727.32

440,890.94URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -440,890.94440,890.94
13,798.84SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -13,798.8413,798.84

433,660.28URBANOS EDIFICADOS PARA EL SERVICIO TURISTICO 0.00 0.00 0.00 -433,660.28433,660.28
191,651.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -191,651.00191,651.00

3,575.42RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -3,575.423,575.42
3,575.42PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 0.00 0.00 -3,575.423,575.42

23,000.00SUB-URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA
HABITACION

0.00 0.00 0.00 -23,000.0023,000.00

3,575.42TARJETA DEL INAPAM (INSEN) 0.00 0.00 0.00 -3,575.423,575.42
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

10,000.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
10,000.00INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
10,000.00PRO-BOMBEROS 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

5,000.00LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN, REPARACIÓN O
REPARACIÓN, URBANIZACIÓN, FRACCIONAMIENTO,
LOTIFICACIÓN, RELOTIFICACIÓN, FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

5,000.00POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA FUNCIONAMIENTO
DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES GIROS ENAJENACIÓN

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00
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Ingreso

DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,035,861.28Derechos 0.00 0.00 0.00 -2,035,861.282,035,861.28
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,907,991.44Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 -1,907,991.441,907,991.44
1,907,991.44INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -1,907,991.441,907,991.44

21,500.00SERVICIOS GENERALES EN EL RASTRO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 -21,500.0021,500.00
15,500.00SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL,DESPLUME,

EXTRACCION Y LAVADO DE VICERAS
0.00 0.00 0.00 -15,500.0015,500.00

6,000.00USO DE CORRALES O CORRALETAS POR DIA 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00
1,886,491.44POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 0.00 0.00 -1,886,491.441,886,491.44

569,282.53CASAS HABITACION 0.00 0.00 0.00 -569,282.53569,282.53
345,291.18PREDIOS 0.00 0.00 0.00 -345,291.18345,291.18
757,879.18ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 -757,879.18757,879.18
139,987.46TIENDAS DEPARTAMENTALES DE AUTOSERVICIO,

ALMACENES Y SUPERMERCADOS
0.00 0.00 0.00 -139,987.46139,987.46

27,388.59ESTACIONES DE GASOLINAS 0.00 0.00 0.00 -27,388.5927,388.59
46,662.50ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -46,662.5046,662.50

127,869.84Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 -127,869.84127,869.84
127,869.84INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -127,869.84127,869.84

8,500.00LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

0.00 0.00 0.00 -8,500.008,500.00

8,500.00POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN
DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS

0.00 0.00 0.00 -8,500.008,500.00

41,062.64EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 0.00 0.00 -41,062.6441,062.64

8,713.25CONSTANCIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 0.00 0.00 -8,713.258,713.25

16,017.52CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 0.00 0.00 -16,017.5216,017.52
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9,070.37DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 0.00 0.00 -9,070.379,070.37

7,261.50OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 0.00 0.00 -7,261.507,261.50

64,337.09EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS SEAN ENAJENACIÓN DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS

0.00 0.00 0.00 -64,337.0964,337.09

57,391.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA

0.00 0.00 0.00 -57,391.0057,391.00

6,946.09INSTITUCIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 -6,946.096,946.09
13,970.11REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -13,970.1113,970.11
13,970.11POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
0.00 0.00 0.00 -13,970.1113,970.11

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

16,583.85Productos 200.00 2.66 2.66 -16,581.1916,783.85
16,583.85Productos 0.00 0.00 0.00 -16,583.8516,583.85
16,583.85INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -16,583.8516,583.85

4,070.58CORRALES Y CORRALETAS PARA GANADO
MONSTRENCO

0.00 0.00 0.00 -4,070.584,070.58

4,070.58SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS 0.00 0.00 0.00 -4,070.584,070.58
12,513.27PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 -12,513.2712,513.27

1,407.28VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 0.00 0.00 -1,407.281,407.28
1,482.98AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA

(3DCC)
0.00 0.00 0.00 -1,482.981,482.98

912.34FORMATO DE LICENCIA 0.00 0.00 0.00 -912.34912.34
8,710.67FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -8,710.678,710.67

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

200.00 2.66 2.66 2.66200.00

0.00GASTO CORRIENTE 200.00 2.66 2.66 2.66200.00
0.00PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES

DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

200.00 2.66 2.66 2.66200.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 200.00 2.66 2.66 2.66200.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
0.00 0.00 0.00 0.000.00
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pendientes de liquidación o pago
235,582,907.44Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados

de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

814,553.19 3,725,133.36 3,725,133.36 -231,857,774.08236,397,460.63

76,156,259.55Participaciones 814,553.19 3,725,133.36 3,725,133.36 -72,431,126.1976,970,812.74
72,161,999.70GASTO CORRIENTE 814,553.19 3,725,133.36 3,725,133.36 -68,436,866.3472,976,552.89
72,161,999.70PARTICIPACIONES FEDERALES 814,553.19 3,725,133.36 3,725,133.36 -68,436,866.3472,976,552.89
61,047,642.60FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 2,883,643.96 2,883,643.96 -58,163,998.6461,047,642.60

8,697,491.25FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FFM) 582,989.58 582,989.58 582,989.58 -8,114,501.679,280,480.83
2,416,865.85FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS

(GASOLINA DIESEL)
60,449.11 146,095.67 146,095.67 -2,270,770.182,477,314.96

0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
(IEPS)

41,667.03 41,667.03 41,667.03 41,667.0341,667.03

0.00FONDO COMUN "ISAN" 29,447.47 29,447.47 29,447.47 29,447.4729,447.47
0.00FONDO COMUN TENENCIA 100,000.00 41,289.65 41,289.65 41,289.65100,000.00

3,994,259.85FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS (FEIEF) 0.00 0.00 0.00 -3,994,259.853,994,259.85
3,994,259.85PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -3,994,259.853,994,259.85
3,994,259.85FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS (FEIEF) 0.00 0.00 0.00 -3,994,259.853,994,259.85

159,426,647.89Aportaciones 0.00 0.00 0.00 -159,426,647.89159,426,647.89
123,420,082.80FISM-DF 0.00 0.00 0.00 -123,420,082.80123,420,082.80
123,420,082.80APORTACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -123,420,082.80123,420,082.80
123,420,082.80FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
0.00 0.00 0.00 -123,420,082.80123,420,082.80

36,006,565.09FORTAMUN-DF 0.00 0.00 0.00 -36,006,565.0936,006,565.09
36,006,565.09APORTACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -36,006,565.0936,006,565.09
36,006,565.09FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
0.00 0.00 0.00 -36,006,565.0936,006,565.09

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 238,759,579.89 814,753.19 3,725,136.02 3,725,136.02 -235,034,443.87239,574,333.08
Ingresos excedentes
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